
Березовское автономное   дошкольное образовательное  учреждение  детский сад № 22 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  

по художественно – эстетическому  направлению развития  воспитанников  

___________________________________________________________________________________ 

Свердловская область г. Березовский , ул. Гагарина , строение 7а 

 

ПРИКАЗ 

 

03 октября 2023 года                                                                                              № 40/6 -у 

 

«О назначении ответственного по 

оказанию платных образовательных услуг 

в БМАДОУ «Детский сад № 22» в 2023-2024  

учебном году» 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ» № 273 – ФЗ от 29.12.2012 г., Законом 

РФ от 07.02.1999 № 2300-1 «О защите прав потребителей», правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительством Российской Федерации 

от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Положением об организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг 

БМАДОУ «Детский сад №22» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 

воспитателя 

2. Ответственному за организацию платных образовательных услуг провести 

следующие организационные мероприятия: 

- составить расписание занятий, утвердить учебные программы, произвести зачисление 

учащихся в учебные группы, утвердить учебный план; 

- провести работу по заключению договоров с родителями (законными представителями); 

- согласовать калькуляцию доходов и расходов по организации платных образовательных 

услуг БМАДОУ «Детский сад № 22» на 2023- 2024 учебный год; 

- утвердить должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и 

здоровья обучающихся, соблюдения техники безопасности и      ответственности работника; 

- заключить контракты с педагогами, назначенными руководителям платных   групп. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг организовать учет и 

контроль над поступлением платы за предоставляемые платные дополнительные 

образовательные услуги от родителей, обучающихся через ЕРКЦ или отделения банка. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Данный приказ разместить на официальном сайте организации. 

 

 

 

      Заведующий «БМАДОУ  «Детский сад № 22»                          С. Л. Смирнова 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T09:20:12+0500




